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14 kwietnia 2023

Warsztaty i dyskusje z ekspertami podczas II
Konferencji Samorządów Uczniowskich Województwa
Świętokrzyskiego

Warsztaty i panele dyskusyjne z udziałem ekspertów, wymiana doświadczeń,
nawiązanie współpracy – Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego
wspólnie z wojewodą świętokrzyskim oraz Samorządem Województwa
Świętokrzyskiego 14 kwietnia zorganizowali II Konferencję Samorządów
Uczniowskich Województwa Świętokrzyskiego.

W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach spotkała się młodzież z samorządów
uczniowskich szkół ponadpodstawowych województwa świętokrzyskiego. W wydarzeniu
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wzięli udział: przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś,
wicewojewoda świętokrzyski Rafał Nowak, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji,
Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach Renata
Bilska, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach
Małgorzata Łakomiec, wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Maciej Kwiatkowski oraz Amelia Rudnicka.

– Cieszę się , że Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego po raz drugi
organizuje konferencję dla swoich kolegów z samorządów uczniowskich. Jako
samorządowiec wiem, że bez współpracy z młodzieżą nie ma dobrego planowania
przyszłości – powiedział przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Andrzej Pruś. – Cieszę się, że województwo świętokrzyskie dzięki radnym
Młodzieżowego Sejmiku nadaje ton i daje przykład. Jestem przekonany, że ci
młodzi ludzie niebawem będą zaangażowani w działalność nie tylko samorządową
w naszych gminach i naszych małych ojczyznach, ale także w organizacjach
pozarządowych. Liczę na to, że konferencja zrodzi kolejne pomysły, które zostaną
wdrożone w działalności przez młodych ludzi.

– Przy współpracy z wojewodą udało nam się przygotować obfity program, w
którym przewidzieliśmy m.in. panele dyskusyjne dotyczące zdrowia psychicznego,
walki z hejtem, sesję szkoleniowo-warsztatową podnoszącą kompetencje, czy
panel dotyczący praw ucznia, aby wspierać młodych w znajomości własnych praw
– mówił wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Maciej Kwiatkowski.

– Konferencja jest świetną okazją do integracji młodzieży. Jest nam niezmiernie
miło, że dopisało tak liczne grono młodych ludzi warz z opiekunami. Mamy
nadzieję, że dzisiejsze wydarzenie pozwoli nam lepiej poznać problemy młodzieży
z różnej części regionu – dodała wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Amelia Rudnicka.

Panel pod hasłem „Dobre słowa czyli rzecz o wygaszaniu sporów” odbył się z udziałem
wicewojewody Rafała Nowaka, prof. Piotra Zbróga, językoznawcy z Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach, Beaty Pszenicznej, aktorki Teatru im. Stefana Żeromskiego w
Kielcach oraz Aleksandry Niemczyk, dziennikarki, wiceprezeski Stowarzyszenia Sztuka
Łączenia.
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Swoją wiedzą z młodzieżowymi liderami i ich nauczycielami podzielili się również Mateusz
Kubicki reprezentujący Międzynarodowe Forum Studentów Medycyny, Barbara Biskup – dr
nauk społecznych, wiceprezes Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach, Kacper
Nowicki – prezes Fundacji Varia Posnania oraz Piotr Kochański – psycholog, wykładowca
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Poruszane podczas konferencji zagadnienia dotyczyły m.in.: współpracy samorządu
uczniowskiego z opiekunami, dyrekcją i samorządem lokalnym, sposobów na aktywizację
uczniów, roli social mediów w działaniach samorządu uczniowskiego oraz praw ucznia.

Patronat honorowy nad II Konferencją Samorządów Uczniowskich objęli: wojewoda
świętokrzyski Zbigniew Koniusz, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Andrzej Pruś. Patronem medialnym wydarzenia jest Radio Kielce.
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